Secundo: prædictio patitur modo, quo so-  
bis efficacissimum exhibere medium xtem Pat-  
ris iram nostris peccatis pronocatam mitigan-  
di, eiusque mouenti arque exercitanti misericor-  
diam, penas has omnes tantas ranteque ruit  
illi præfertur quas filius suis patitur non pio-  
le sed nostra causa redemptoris. Obiectum sensu  
motuum misericordie & compassione penas eti-  
munt, dolores, & tormenta, que tibi viliter habebi-  
commodent atque ad vivam excitare compa-  
nitonem quibus eos alligii ceruis, quibus omnia cas-  
ta faulta apparetur, sicut tuum, patrem tuum, Den-  
rixorem tuam, amicum tuum, ratiōne mortis  
efficiens quādū laborē sunt acerbiorē.  
Heu quā amaras Christus sustinet calamite-  
tes! Heu quācūcū patitur cruciatu & tales  
quidem ut teste Chrysostomus oculos locis sic ut D. Ca-  
eludat & obsecratur. Sol observans qđ: nos autem vis-  
ferro poteris inimicorum creatoris: retraxit radix hinc  
sunt ut videtur in propria facinus. Terra mortis erat  
coactimilem inpositis, ipsi lapides disperguntur, Lava  
& conteruntur, mors impia & crudelis encras-  
cipit & aperiit sepulchrum viuos tenuit, quos ille  
mortuus ferox inclusit: quid ager xtem Ita  
Patris pectoris mate compatisit, abyssus mis-  
ericordia, dum oculis eius hoc triste specula-  
lū offertur, & arcus ille celestis ostendit pra-  
claris suis depictus coloribus, vel melius dixo  
doloribus penitusque in cruce deformatus. Hoc  
erat D. Aug. exercitium, quod criminum forem  
a Deo pleaciam depocebat indulgentiam: hunc  
suis obtutibus obiciebat. *Abitus pro Patri, &c.*

Quia verba ante recutimus. Aliam rationem addeceret ex amore Christi quo Patrem exterritum diligebat fermentissimo, quo flagrans summa desiderabat illi per omnia satisfacere, placere, te, gloriam adaugere. Quia vero hoc patimis faciat, idcirco modum inquirebat, quo plus & piora patetur: quod si hoc in puris hominibus Dei charitas operetur: nam qui confidant Deum precius suis, quas eius gratia patientur, sibi complacere, illas optant & inueniunt, illisque delectantur, ut vidimus in multis martyribus: quid ergo operatur illi, cuius amor tantum incalcat, ut omnis sanctorum communis & Seraphinorum amor sit instar aquae purae respectu huius maiis infinitus. Verum ne fuit excutamus haec sufficiat.

**S**ecunda. Quia mors timore crucis, illans Christus in summo gradu asumpsit: illam ille precebat sicut armiger Goliath.

**H**inc paulatim ratio patet, quam infen-  
quimus profunda tristitia & timor ex-  
tremi Saluatoris. Sicut inter omnia ma-  
lum & terribilia, primas partes mors habet, iuxta  
Philosophi dictum: *Omnium terribilium terri-  
ficiens mors: affluitus Christus alia molestia,*  
non donata sed eo modo quo gravius illum  
torqui possent, & dolore inferte saevorem  
comodo volunt & ipsam mortem affluit. His  
quando necessariis quidquam est perfundent,  
cum studio concurv ut quo minus eo gravius  
affligi. Terribilis est mortalia poro, verum  
enamque pores adhuc media, ut tibi minus  
annae dicas. Si pullula sunt exhibentibz tibi  
fragmenta hoffiz oboluolite vel qui virello. Si  
potius simonem quam pores optas quantita-  
tem & expressionem materialium puriorum, ut  
non ita densus sit, nates tibi occuldis, ad manum  
habes pomus aut fæcultur vel oliuam, quo ti-  
bi porosus tollatur amaritudo.